2015年暑假前教学实验室安全检查情况
根据《关于2015年暑假前实验室安全检查及假期安全工作要求的通知》要求，7月7日，教务处、保卫处对全校教学实验室进行了假期前安全检查，重点检查各实验室防火、防盗等方面的安全制度、安全管理、安全措施等。大部分教学实验室普遍管理比较规范，但通过检查，发现以下一些问题：
1、假期值班安排:
部分实验室未在门上贴上联系人信息，部分实验室未贴假期值班安排。
2、消防问题：
1)  个别实验室科研用油瓶罐堆放在实验室，存在安全隐患。
2)  个别实验室杂物较多，堆放杂乱。
3、化学危险品问题：
个别实验室的化学药品存放混乱，废液没有及时处理。
个别实验室将高温电阻炉和氢气管道放在一起，容易着火甚至爆炸。
4、实验室应急预案：
部分实验室未制定和粘贴实验室应急预案。
经过协调沟通，整改意见如下:
1、实验室在放假前把值班表贴在各自门上，以便遇有突发事件互相及时联系。假期无实验工作的实验室放假应做封门处理，封门前务必对所管辖区域进行认真检查，对实验室进行彻底清扫，保持实验室干净、整洁，消除火种，关闭水源、电源、气源，关锁好门窗等。
2、及时处理废旧物资，达到报废条件的设备请尽快申请报废。实验室使用的各类化学试剂，要做到合理配置，物尽其用，对残留及未用完的化学药品必须妥善保管，废弃物要严格按照学校相关规定进行储存及处置。
3、实验室卫生，物品有序摆放，易燃易爆品与用电设备适当分离。
4、认真做好实验室应急预案。实验室一旦发生安全事故，要根据预案采取积极有效的应急措施，及时处理，防止事故扩大蔓延。